2020年 2月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ツムラ
代表者名 代表取締役社長 CEO   加藤 照和

      （コード番号：4540 東証第一部）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長  土屋 洋介
電  話 TEL 03-6361-7100

平安津村有限公司による天津盛実百草中薬科技有限公司の

持分取得に関する契約締結のお知らせ

当社は 2019 年 11 月 6 日に「平安津村有限公司による天津盛実百草中薬科技股份有限

公司との資本提携に関する意向書締結のお知らせ」で公表しましたとおり、中国のグループ

会社である平安津村有限公司（以下「平安津村」）が天津盛実百草中薬科技有限公司（以下

「盛実百草」）の 80％の持分を取得するために、当社と盛実百草の間で同日締結した「戦略

提携意向書」に基づき資本提携に関する協議を進めてまいりました。

当社は 2020 年 2 月 28 日開催の取締役会におきまして、当該持分を保有する株主と持分

譲渡に関する契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 天津盛実百草中薬科技有限公司の概要

（1） 名 称
天津盛実百草中薬科技有限公司

（天津盛実百草中薬科技股份有限公司から社名変更）

（2） 所 在 地 中国天津市濱海高新区濱海科技園高福道 18号 2楼 206

（3） 代表者の役職・氏名 董事長 李剛

（4） 事 業 内 容 中薬材および飲片の生産、製造、販売

（5） 資 本 金 174百万元（約 27.1億円） 1人民元=15.62円

（6） 設 立 年 月 日 2011年 7月 13日

（7） 大株主および持株比率 李剛（当該会社の董事長） 65.82%

（8） 当社と当該会社との関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社の漢方製剤用原料生薬を主に当該会社で調達して

おります。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者および関係会社は、当社の

関連当事者には該当しません。

２． 持分取得の相手先

（1）李剛氏 李剛氏（盛実百草の董事長）の保有する持分の一部

（2）その他株主 その他株主（15名および 1社）の保有する持分全部

※上記（2）に記載した 1 社は天津盛実厚徳科技合伙企業（有限合伙）となります。

李剛氏、天津盛実厚徳科技合伙企業（有限合伙）以外の相手先については、個人株主

であり相手先の要請により非開示としております。なお、上記全相手先については

資本関係・人的関係・取引関係におきまして、特筆すべき関係はありません。

３． 平安津村の取得持分、取得価額および取得前後の所有持分の状況

（1）異動前の出資持分 0.0％

（2）取得する出資持分  80.0％

（3）取得価額  1,200百万元（約 187.4 億円）1人民元=15.62円

（4）異動後の出資持分  80.0％

４． 今後の予定

（1）取締役会決議日  2020 年 2月 28日

（2）持分譲渡契約締結日  2020 年 3月（予定）

（3）持分譲受実行日  2020 年 3月（予定）

５． 業績に与える影響

本件による 2020 年 3月期の連結業績予想の修正はございません。今後、業績予想の

修正が必要になった場合には速やかに公表いたします。

以 上